ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA

EDITAL N. 53/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO CONCURSO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA CATARINENSE , no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICAS as notas
obtidas pelos candidatos aprovados em todas as etapas do concurso:

1. Candidatos aprovados para as vagas de ampla concorrência:

CANDIDATO PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIVA

SENTENÇA
CÍVEL

SENTENÇA
CRIMINAL

MÉDIAS
DAS

SENTENÇAS
PROVA
ORAL TÍTULOS

Camila da Silva Reis 8,00 6,46 6,95 6,00 6,47 9,13 1,25
Camila dos Santos Russi 8,60 6,78 7,95 6,03 6,99 9,09 3,25

Cauê Pereira Martins Santos 8,00 6,11 6,40 6,08 6,24 8,92 2,75
Douglas Braida de Moraes 8,00 6,58 6,25 6,07 6,16 7,94 2,00
Gabriel Rosso de Oliveira 8,50 6,72 6,85 6,05 6,45 9,00 5,25

Guilherme Faggion Sponholz 8,30 6,89 7,00 6,20 6,60 8,73 4,25
Isabela Alcalde Torres 8,00 7,32 6,10 6,14 6,12 8,98 2,25

Karolin Guesser 8,10 6,22 6,05 6,02 6,03 8,75 1,00
Lara Klafke Brixner 8,40 6,72 7,35 6,13 6,74 8,63 2,00

Marcus Paulo Pereira Cardoso 7,80 6,33 7,50 6,05 6,77 8,65 1,50
Matheus Della Giustina Perin 8,00 6,09 6,20 6,05 6,12 8,57 3,50

Pedro Antônio Panerai 8,40 6,22 6,10 6,03 6,06 8,49 1,00
Rafael Oliveira Duarte 8,00 6,00 6,45 6,00 6,22 7,57 1,50

Túlio Augusto Geraldo Parreiras 7,80 6,42 6,00 6,45 6,22 9,05 2,25
Wilyann Wallace de Souza 8,20 6,59 6,20 6,88 6,54 8,61 1,25

Yves Luan Carvalho Guachala 8,00 6,09 6,00 6,01 6,00 8,91 2,00

2. Candidatos aprovados para as vagas destinadas aos negros:

CANDIDATO PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIVA

SENTENÇA
CÍVEL

SENTENÇA
CRIMINAL

MÉDIAS
DAS

SENTENÇAS
PROVA
ORAL TÍTULOS

Yves Luan Carvalho Guachala 8,00 6,09 6,00 6,01 6,00 8,91 2,00

TORNA PÚBLICA, ainda, a média final e classificação dos candidatos:

1. Candidatos aprovados para as vagas de ampla concorrência:

 CANDIDATO PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIVA

SENTENÇA
CÍVEL

SENTENÇA
CRIMINAL

MÉDIAS
DAS

SENTENÇAS
PROVA
ORAL TÍTULOS MÉDIA

FINAL

1º Camila dos Santos Russi 8,60 6,78 7,95 6,03 6,99 9,09 3,25 7,134
2º Gabriel Rosso de Oliveira 8,50 6,72 6,85 6,05 6,45 9,00 5,25 7,126
3º Guilherme Faggion Sponholz 8,30 6,89 7,00 6,20 6,60 8,73 4,25 7,048
4º Isabela Alcalde Torres 8,00 7,32 6,10 6,14 6,12 8,98 2,25 6,853

Edital - Resultado Definitivo - n. 53/2023 (7481822)         SEI 0013506-38.2022.8.24.0710 / pg. 1

5º Lara Klafke Brixner 8,40 6,72 7,35 6,13 6,74 8,63 2,00 6,804
6º Camila da Silva Reis 8,00 6,46 6,95 6,00 6,47 9,13 1,25 6,630
7º Túlio Augusto Geraldo Parreiras 7,80 6,42 6,00 6,45 6,22 9,05 2,25 6,607
8º Wilyann Wallace de Souza 8,20 6,59 6,20 6,88 6,54 8,61 1,25 6,606
9º Marcus Paulo Pereira Cardoso 7,80 6,33 7,50 6,05 6,77 8,65 1,50 6,590
10º Cauê Pereira Martins Santos 8,00 6,11 6,40 6,08 6,24 8,92 2,75 6,564
11º Matheus Della Giustina Perin 8,00 6,09 6,20 6,05 6,12 8,57 3,50 6,527
12º Douglas Braida de Moraes 8,00 6,58 6,25 6,07 6,16 7,94 2,00 6,410
13º Yves Luan Carvalho Guachala 8,00 6,09 6,00 6,01 6,00 8,91 2,00 6,409
14º Karolin Guesser 8,10 6,22 6,05 6,02 6,03 8,75 1,00 6,335
15º Pedro Antônio Panerai 8,40 6,22 6,10 6,03 6,06 8,49 1,00 6,322
16º Rafael Oliveira Duarte 8,00 6,00 6,45 6,00 6,22 7,57 1,50 6,130

 CANDIDATO PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIVA

SENTENÇA
CÍVEL

SENTENÇA
CRIMINAL

MÉDIAS
DAS

SENTENÇAS
PROVA
ORAL TÍTULOS MÉDIA

FINAL

2. Candidatos aprovados para as vagas destinadas aos negros:

 CANDIDATO PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIVA

SENTENÇA
CÍVEL

SENTENÇA
CRIMINAL

MÉDIAS
DAS

SENTENÇAS
PROVA
ORAL TÍTULOS MÉDIA

FINAL

1º Yves Luan Carvalho Guachala 8,00 6,09 6,00 6,01 6,00 8,91 2,00 6,409

Florianópolis, data da assinatura digital.

Desembargador Altamiro de Oliveira
1º Vice-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Altamiro de Oliveira, 1º Vice-Presidente, em 25/08/2023, às 16:14,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador
7481822 e o código CRC 1C74C736.

0013506-38.2022.8.24.0710 7481822v8

Edital - Resultado Definitivo - n. 53/2023 (7481822)         SEI 0013506-38.2022.8.24.0710 / pg. 2

	Edital - Resultado Definitivo - n. 53/2023 (7481822)